quos abo ad laborādū et ad be
ne opandū i vinea sua. i. i ecclia
vel in aīa duocat et ad h̄ vtrūq;
h̄m mai⁹ min⁹ & ordinat. primo
tam̄ populo ecclastico ista p̄ci
pit. 2° sc̄z seculari et layco i q̄ens
Ite i vineā meā et qd iustū fu
erit dabo vobis Matth. xx. Sed
vere maḡ ē differēcia i istis quia
prīm̄ dīcūt et nō facūt sed i re
vo nō dīcūt: et qnqz tam̄ faciunt
Cōstat em̄ q̄ multi sūt ecclastici
a q̄ p̄mittūt et dīcūt se velle i vi
nea dei laborare. et h̄ potissime i
suscepione ordīs vel beneficij v
bi tam publicē q̄ occulte se obli
gāt ad labore et ad bonoz opm
exerciciū & culturā qz istis videt
dcm̄ illud n̄. tbi. 2°. Labora sicut
bon⁹ miles xp̄i Et tam̄ isti sūt q̄
oīno nichil d̄ p̄miss faciūt h̄ qd
deo voverūt p̄termittūt Matth.
xxij. Dīcūt em̄ a nō facūt Eō
tra alij sūt sclāres et alij maḡ le
ues q̄ p̄ma facie mādato dñi cō
tradicūt et quādo eis aliquid i
nūgit̄ lingua et morib⁹ totū sp
nūt Jē. ij. A seculo fregisti iugū
dixisti nō seruia. Et tñ istiad cor
reuerſi multa bona opa faciunt
et contra illud quod promiserāt
bona agunt. quia sepe fit q̄ secu
lares q̄ leui et seculari conuersa
cione videntur dei patris man
data contēpniere et tamē faciūt
plura bona q̄ illi qui ex promis
sione tenētur facere facta maḡ.
Ecclesiastici em̄ habent verba &
non opa: seculares vero habēt

Matth.

opa et nō v̄ba. et iō isti et nō p̄i
dicāt facē diuina p̄cepta cū pl?.
placērēt dño bona opa q̄ p̄mis-
sa. **I**ō bene dicāt istis q̄ p̄cōes
et mētrīces ipsos in regno dei p̄
cedēt. qr sc̄lāres qui p̄cōres vi-
det̄ p̄a fāde eligūt. **I**sti v̄o q̄ iu-
sti crediti fuerāt et respuētūt. **Vñ**
Multa rēverūt ab oriē-
te z̄c. et s̄eq̄t̄ **F**ilij aut̄ regni ejci-
ēt foras. **V**el si vis allega istd
gēraliter q̄ pl? sūt attēdēda opa
q̄ v̄ba z̄c. **L**o. x. **O**pib⁹ credite vi-
de s̄ li. xiiii. c. xxij vbi ista figura
ad lrāz exponit̄. **H**omo erat
p̄failias q̄ plātauit vineā et se-
pi cādedit eā et fodit in ea tor-
cular edificauit turrim et colloca-
uit eā aḡ colis et pegre p̄fectus
est. **C**ū adueniētē tpe fructū
seruos suos mis̄is ad vineā aḡ
cole ipsos diuersis supplicijs af-
fexerūt et cū iterū mis̄is alios si-
militer p̄egerūt. **Q**ui cū vltimo
filū mitteret dīcēs. **F**orsitā vere-
būt filū meū. ipsū ecīa occiderūt
et eum extra vineā piecēt dīcē-
tes. **H**ic ē h̄es reite occidam? eū
et eit mā h̄editas. **I**ste p̄failias
finaliter ad vineā suā remēs is-
tos oparios p̄didit. et vineā a-
lijs locauit. **Vñ d²**. **M**alos male-
p̄det. et vineam suā locabit ali-
js aḡ colis. **I**std exponit̄ docto-
res allegorice dīcētes q̄ p̄failias
. i. deus a principio plātauit quā
dā vineā sc̄iz. **P**sa. v. **V**ine a dñm
sabaoth dom? israhel ē. **I**n ista
em̄ fodit torcular sc̄iz ciuitatem

iberusalē in q̄ botr? cipri fuit co-
pressus. : turrē tēplum et sepe ei-
cādedit. i. diuine legis munici-
onem et abitū. **P**sa. v. **P**lātauit
vineā elcām: lapides elegit ex e-
a: fecit torcular et edificauit tur-
rim. ipamq; aḡ colis. i. filijs is-
rahel et iudeis locauit q̄ abrahā et
moysi legē. i. cerimōias ordina-
uit. et iudeos in iberusalē . i. in
terra p̄missionis locauit. **A**b eis
ecīa p̄fectus ē qñ data lege suis
arbitrijs ipsos dereliquit. **U**xir
Tradidit seruis suis bona sua.
et p̄fectus est statī. **S**i isti agrico-
le pessimi et rebelles fuēt quia
seruos dei quos p̄ fructu bono-
rum op̄m reportando mittebat
ad vineam multipliciter occide-
runt sicut patet. quia moysen
exacerbauerunt. et de regno su-
o dawid expulerunt. ysaiam sar-
ra lignea secauerunt. **J**eremiam
in egipto lapidauerūt. ezechiel
in babilone excerebrauerunt: a-
mos recte perforauerunt et ce-
tera. **V**nde mathei vicefimo ter-
cio. capitulo dicitur. Ecoe ego
mitto ad vos prophetas sapi-
tes et scribas et occidistis eos. a-
cetera. **F**inaliter misit filū suum
ibesum cr̄stum quem nichilo-
minus projectum extra vineā.
idest extra iberusalem occiderūt
ipsumq; et fidem eius respuen-
tes hereditatē ei? se habituros
petuo crediderūt inquantum sci-
licet fidem cr̄sti ipso mortuo ex-
tinguere putauerūt et sectā suā

Matt.

in eternū duraturā et ipsos i ibe-
rusalē mansuros se arbitratī fues-
rūt. *V*eite in q̄unt occidam? eū et
nrā erit bēditas. et ioh. xxii. *N*e
forte veiant romani et tollat no-
strū locū et gentē. expedit ut mo-
ritur hō. s̄ eoy opio facta ē irri-
ta qz eo q̄ hereditatē dei. s. teria
iuda se hituros crediderūt p̄ critis
ti mortē potius pdiderūt eādem
qz. s. p̄fālias de? pdidit iudeos
et eos p̄ romanos redidit et dis-
p̄fit vineā suā sc̄ eccliaz a fidem
alijs agricultoris. i. gētibz ad fidem
cōueris tradidit. istos vero repu-
diauit et in ifidelitate dīsit. *I*git
bñ cōcludit ibi. *A*uferet a vob
regnū dei et dabit faciēti fructū
eius. *V*el dic mīsticē q̄ vinea
dīm est ecclia in qua de? a princi-
pio posuit v̄rūlāt. i. mēoriam
dīmē passiois: turre. i. altitudi-
nē cōplacōmis. sepē. i. tuicioēm
pastoralis p̄tectionis. *I*bē. ii.
*E*go plantauit te vineā meā elec-
tā oē semē verū q̄ agcol. i. xp̄iais
vitis et ecclasticis ip̄az colēdā tra-
didit et inde fructū bonoꝝ op̄m
expectauit p̄ q̄bꝝ bñdis seruos
suos scripturam legis psalmista
rū et p̄phetaz vltio vero filium
suū misit sc̄ doctinam filij sui e
vāgelicam. *I*sti em̄ sūt xp̄i seruos
sp̄iales q̄ ad vineā ecclie mit-
tūt ut per eos fructū bonorū o
p̄m reportent. *S*ed reuera isti a
gricole iā oēs istos expulerunt
et occiderunt. quia ecclasticā le-
gē p̄ p̄bacias et evangelia di-

nā scienciā et gradā hodie q̄si pe-
nitus deiecerunt. n̄a in q̄unt erit
hereditas qz hereditatē ecclie
ac si eēt suū pp̄u patrīmonium
fibi appropriāt et se nō eē agri-
colas h̄ dños putat. *Eze. xxxvi.*
*H*ereditatē mēā dēderunt fibi.
*E*t ideo p̄ certo sicut iā videm?
dños istos agcolas id est viros
ecclasticos diūsimode disper-
dit et p̄pter pccā eoy vineam eo-
rū ecclie alijs agricultoris. i. secu-
laibꝝ tirāmis ip̄az diripiendā tra-
didit. *Isai. v.* *A*uferā sepē ei? et
erit in disruptionē. *V*el dic q̄
ista vinea est aīa cuius cultores
sūt sensus et affect? qz debitum
suū non faciūt nec fructū bono-
rū op̄m deo reddunt h̄ seruos e-
ius. i. bonas inspiraciones stran-
gulant et repellūt filiū eius id ē
xp̄m et eius ḡciam in seip̄is int̄-
ficiūt. *I*deo finaliter isti pduntur
et vinea. i. aīa ab alijs agricultoris
i. vicijs et demomibꝝ occupatur
p̄s. *D*estruxisti mācītā eius et
vindemiat eam omnes p̄tergre-
dientes et exterminalit eam ap-
de filia. r̄c. *D*e lapi de repbato
vide supra secūdo regum quīto.
in fine.

REx q̄dam fecit filio suo
nupcias et misit seruos
suos hora ēne dicere in
vitatis vt reirēt quibꝝ nolentibꝝ
misit alios seruos dicere. Ecce
prandū meū paui. tauri mei et
altilia mea occisa sunt oīa pata.
veite ad nupcias. *In*uitati vero

Mathe.

noluerit venire h[ab]et alii in villā suā
alius ad negotiacōes suā abiit.
qdā aut ex eis seruos suos tenu-
erit et affōs atumeljs occidēt
qd audiēs rex missis exercitib[us] su-
is p[ro]didit boicidas illos et mit-
tes seruos suos alios ouocat di-
cēs. Nuptie p[re]te sūt h[ab]et q[ui] inuitati-
erāt. n[on] erāt digni. Ite igit ad exi-
tus viay et q[ui]sc[ue]q[ue] in veritis vōte
ad nupcias. Herui aut abeūtes
agregauēt bōs et malos et im-
plete sūt nupcie discubētib[us]. In-
travit aut ex vt vidēt discubētes
et vidit ibi boic[us] nō idutū veste
nupciali et ayt illi. quō buc in-
trasti nō habēs veste nupcialē.
At ille obmutuit. Tē rex min-
istros vōuit. et eū in tēbras exte-
riores ligatis manib[us] et pedib[us]
mitti iussit. Ibi inq[ui]t erit fletus
et stridor dētū. Multi enī sunt
vōti: et cetera. Ista exponūt alle-
gorice de gētilib[us] et iudeis. Con-
stat ei q[ui] rex deus filio suo vro-
rē. i. būanā nāz durit. et ex hoc
nuptias et solēpitatē fidei ca-
tholice et cōgregacōem ecōe ca-
tholice celebrauit. Ad qd omui-
ū p[ro]o iudeos vocavit q[ui] sc̄i h[ab]et fi-
dei fieri p[ri]ncipes ipsos p[ro] alijs ce-
dinauit. Ad roma. ij. Judeo p[ro]o
et greco. Oia pata sūt dixerit ser-
ui. i. p[re]dicatores et apli. tauri et
altilia occisa sūt. i. xp̄c et pp̄bē
et martires pro fide sūt mortui.
Ac si dicēret. Oia fidei testimonia
et misteria parata sūt: venite ad
nupcias. i. ad incarōonis fidē. Psal-

quinquagesimo quinto. Omēs
sitiētes reite ad aq[ui]s. Euēa isti
ad nuptias venire noluerit h[ab]et poti[us]
ad villā suā. i. ad sinagogā per
incredulitatē abierūt. et multos
de seruis et p[re]dicatorib[us] occidēt
sc̄i iacobū stephanū et multos
alios. Ideo rex noster deus pat[er]
missis exercitib[us] sc̄i romanorū
illos p[ro]didit et destruxit. et eos i
dignos nupcijs. i. salute et fide
xp̄iana iudicās seruos suos p[re]-
dicatores et alios cōouocādos ad
istas nupcias. i. ad incarnacio-
nis fidem misit. Actuū xij. Vob[us]
op[er]ebat p[ro]mū loqui verbum
domini. sed quoniām epulisti
illō et indignos vos iudicastis
eterne vite: ecōe conuertim⁹ ad
gentes. et cetera. Isti igitur pre-
dicatores ad exitus viarū idest
ad gentiles qui non erant in vi-
a salutis sed in exitu mittuntur.
qui fidem recipientes ad ecclie
nuptias inducātur. inter quos
boni et mali piter excluduntur.
ita q[ui] discubentibus tam bo-
mis q[ui] malis nupcie iam implē-
tur. Vnde iob tertio capitulo di-
citur parvus et magn⁹ ibi sūt
et cetera. Sed reuera in fine seau-
li rex iste deus. ad suos fideles
iudicandum et ad discuben-
tes videndum ecā ad examinā-
dum intrabit et illos quos non
indutos veste nupciali videbit.
idest caritate eciam et gratia eter-
nis vinculis carceribus et tene-
bris eos condempnabit dicens

Mattij.

Amice quo huic intrasti non habens vestem nupcialē. i. caritatē et gratia non acquisisti h[ab]eas pecatis et vicijs sororibus. At ille statū obmutescet q[uod] prochdolor peccator nullā excusacōē habebit ymō sine clamacioē ī tenebras ibit ubi erit flet? et stridor dencū. Vn̄ igit̄ apoc. xvij. Beatus q[uod] custodiuit pallium suum ne nudus abulet. Et sequit̄. multi sūt vocati pauci vero electi. et q[uod]a oēs ginalit ad fidē vocati sūt et tū multi p[ro]pter defectū vestis nupcialē ad ifernū descendūt. p[ro]pter quod cōsulit̄ ysa. līj. Consurge dūsage iherlm̄ iduere vestimentis glorie ciuitas scā. Vel dic q[uod] nupciale iste statū significant ecclesiasticū in quo tauri et altilia. i. actui et cōfēlatui suis doctrinis et exemplis bonos antiquitus fecerūt. q[uod] in fide xp̄i et in isto dūmio. i. in ecclie statū mortui sūt. Ita q[uod] in sanguine suo vel bona vita statū ecclesiasticū fundauerūt. qdā autē sit q[uod] ad illud dūmū reire rēnuūt sicut sūt nobiles et auari. qui magis negotia seculi et statū seculare q[uod] statū ecclesiasticū eligunt et exqrūt Job. ij. Esse sub sentib[us] delicias cōputabant Alij vero ad istas nupcias. i. ad ecclie diuīcas ardenter vērūt. Ita q[uod] iā discūbentib[us]. i. clericis religiosis et saecordotib[us] plene sūt in quib[us] boi et mali sine dubio simul viuunt. Verūptū q[uod]a nullū ad illud cōuiuiū. i. ad ecclesiastica b[ea]nifica vel officiū.